ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ой jl

О внесении изменений в приказ от 08.12.2023
№ 15610/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
Образовательной программе (шифр ВМ.5849.*)
«Банкротное право» |

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-
2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от
08.12.2023 № 15610/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5849.*) «Банкротное право» по
направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» изложить в редакции
Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00
Юриспруденция от 27.02.2024 № 05/2.1/40-03-3.

Начальник Управления
Образовательных программ | // М. А. Соловьев^

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН /
приказом ох<?7 01 ZOsZY № //

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5849.*)

«Банкротное право» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Алуева Ангелина
Дмитриевна

Соотношение
конкурсного и
внеконкурсного
оспаривания

Мифтахутдинов Рустем
Тимурович, доцент
Кафедры
административного и
финансового права

Акимов Евгений Николаевич,
управляющий директор,
начальник, Управление
принудительного взыскания и
банкротства, Публичное
акционерное общество
«Сбербанк России»

Арбитражный суд Северо-
Западного округа
РК№ 01/1-26-739 от
20.02.2024

2 Асланукова Назия
Ильясовна

Некоторые
проблемы
налогообложения в
случае признания
юридического лица
банкротом

Мифтахутдинов Рустем
Тимурович, доцент
Кафедры
административного и
финансового права

Савченко Даниил
Михайлович, директор,
Общество с ограниченной
ответственностью
«Юридическая фирма
«Арбитраж.ру»

Арбитражный суд Северо-
Западного округа
РК№ 01/1-26-739 от
20.02.2024

3 Браванова Полина
Михайловна

Ковенанты как
условия мирового
соглашения в деле о
банкротстве

Попондопуло Владимир
Федорович, профессор
Кафедры коммерческого
права

Смирных Андрей
Геннадьевич, директор
проектов, Управление
принудительного взыскания и
банкротства, Публичное

Арбитражный суд Северо-
Западного округа
РК№ 01/1-26-739 от
20.02.2024

акционерное общество
«Сбербанк России»

4 Елгин Андрей
Александрович

Утверждение и
реализация
реабилитационного
плана в банкротном
праве Австралии

Мифтахутдинов Рустем
Тимурович, доцент
Кафедры
административного и
финансового права

Шишмарева Татьяна
Петровна, доцент, Кафедра
предпринимательского и
корпоративного права,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего
образования «Московский
государственный
юридический университет
имени О.Е.Кутафина
(МГЮА)»

Арбитражный суд Северо-
Западного округа
РК№ 01/1-26-739 от
20.02.2024

5 Кеворкова Диана
Ашотовна

Определение
размера
субсидиарной
ответственности
нескольких
контролирующих
должника лиц,
независимые
действия которых
привели к
объективному
банкротству

Мифтахутдинов Рустем
Тимурович, доцент
Кафедры
административного и
финансового права

Шайдуллин Айнур
Ильшатович, главный
юрисконсульт, Юридический
департамент, «Газпромбанк»
(Акционерное общество)

Арбитражный суд Северо-
Западного округа
РК№ 01/1-26-739 от
20.02.2024

6 Колыбанова Лада
Юрьевна

Научные аспекты и
практические
проблемы
разграничения
субсидиарной
ответственности и

Мифтахутдинов Рустем
Тимурович, доцент
Кафедры
административного и
финансового права

Акимов Евгений Николаевич,
управляющий директор,
начальник, Управление
принудительного взыскания и
банкротства, Публичное
акционерное общество

Арбитражный суд Северо-
Западного округа
РК№ 01/1-26-739 от
20.02.2024

ответственности в
виде убытков
контролирующих
должника лиц

«Сбербанк России»

7 Кузьмина Екатерина
Сергеевна

Научно-
практические
аспекты
идентификации
скрытого контроля
при банкротстве
юридических лиц

Мифтахутдинов Рустем
Тимурович, доцент
Кафедры
административного и
финансового права

Савченко Даниил
Михайлович, директор,
Общество с ограниченной
ответственностью
«Юридическая фирма
«Арбитраж.ру»

Арбитражный суд Северо-
Западного округа
РК№ 01/1-26-739 от
20.02.2024

8 Куренкова
Екатерина
Максимовна

Банкротство группы
компаний

Мифтахутдинов Рустем
Тимурович, доцент
Кафедры
административного и
финансового права

Смирных Андрей
Геннадьевич, директор
проектов, Управление
принудительного взыскания и
банкротства, Публичное
акционерное общество
«Сбербанк России»

Арбитражный суд Северо-
Западного округа
РК№ 01/1-26-739 от
20.02.2024

9 Маркова Мария
Станиславовна

Концепция делового
риска в делах о
привлечении
контролирующих
должника лиц к
субсидиарной
ответственности

Мифтахутдинов Рустем
Тимурович, доцент
Кафедры
административного и
финансового права

Шишмарева Татьяна
Петровна, доцент, Кафедра
предпринимательского и
корпоративного права,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего
образования «Московский
государственный
юридический университет
имени О.Е.Кутафина
(МГЮА)»

Арбитражный суд Северо-
Западного округа
РК№ 01/1-26-739 от
20.02.2024

10 Николаева
Кристина Юрьевна

Статус
иностранного

Мифтахутдинов Рустем
Тимурович, доцент

Шайдуллин Айнур
Илынатович, главный

Арбитражный суд Северо-
Западного округа

кредитора в
трансграничном
банкротстве

Кафедры
административного и
финансового права

юрисконсульт, Юридический
департамент, «Газпромбанк»
(Акционерное общество)

РК№ 01/1-26-739 от
20.02.2024

11 Тажетдинова Наиля
Фаиковна

Злоупотребление
правом
кредиторского
контроля в делах о
банкротстве

Мифтахутдинов Рустем
Тимурович, доцент
Кафедры
административного и
финансового права

Акимов Евгений Николаевич,
управляющий директор,
начальник, Управление
принудительного взыскания и
банкротства, Публичное
акционерное общество
«Сбербанк России»

Арбитражный суд Северо-
Западного округа
РК№ 01/1-26-739 от
20.02.2024

12 Таран Софья
Руслановна

Особенности
привлечения к
субсидиарной
ответственности
контролирующих
должника лиц в
банкротстве

Мифтахутдинов Рустем
Тимурович, доцент
Кафедры
административного и
финансового права

Савченко Даниил
Михайлович, директор,
Общество с ограниченной
ответственностью
«Юридическая фирма
«Арбитраж.ру»

Арбитражный суд Северо-
Западного округа
РК№ 01/1-26-739 от
20.02.2024

13 Чикунов Михаил
Алексеевич

Банкротные
оговорки: поиск
оптимального
подхода

Мифтахутдинов Рустем
Тимурович, доцент
Кафедры
административного и
финансового права

Смирных Андрей
Геннадьевич, директор
проектов, Управление
принудительного взыскания и
банкротства, Публичное
акционерное общество
«Сбербанк России»

Арбитражный суд Северо-
Западного округа
РК№ 01/1-26-739 от
20.02.2024

14 Шаройко Макар
Сергеевич

Вознаграждение
арбитражного
управляющего:
проблемные
вопросы теории и
практики

Мифтахутдинов Рустем
Тимурович, доценты
Кафедры
административного и
финансового права

Шишмарева Татьяна
Петровна, доцент, Кафедра
предпринимательского и
корпоративного права,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего
образования «Московский

Арбитражный суд Северо-
Западного округа
РК№ 01/1-26-739 от
20.02.2024

государственный
юридический университет
имени О.Е.Кутафина
(МГЮА)»